2024 年 11 月 13 日

各 位
会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）
問合せ先 執行役員 CFO 坂口 陽彦

（TEL. 03-6732-8100）

通期連結業績予想の修正（下方修正）のお知らせ

当社は、2024 年 5 月 13 日に発表いたしました 2025 年 3 月期通期連結業績予想を以下のとおり修正す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

1. 2025年3月期通期連結業績予想の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前回発表予想 (A) 221,800 △11,700 △18,200 △24,300 △26,600 △4.30
今回発表予想 (B) 180,000 △26,400 △31,700 △36,800 △39,300 △6.35
増減額 (B-A) -41,800 -14,700 -13,500 -12,500 -12,700

増減率 (%) -18.8% － － － －

(ご参考) 前期実績
（2024年3月期） 239,153 △28,221 △34,145 △33,188 △44,313 △7.16

2. 業績予想修正の理由
当社のスマートウォッチ及び車載向け顧客市場におけるエンドユーザー需要減、及び下期に計上を

見込んでいた技術収入が当初の予想額を下回る見通しとなったことから、前回発表の売上高予想を下

方修正いたします。また、売上高の減少に伴い、EBITDA、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰

属する当期純利益につきましても下方修正いたします。

なお、下期予想の前提為替レートを 1 米ドル＝145 円から 150 円に変更しております。

業績予想を下方修正することとなり、株主をはじめとするステークホルダーの皆様にはご迷惑とご

心配をお掛けしておりますことを心よりお詫び申し上げます。

当社は、ディスプレイ産業の「一本足打法」に依存した慢性的な赤字状態から脱却するためには、

今までとは異なる大きな方向転換が必要と認識しております。本日発表の決算資料に記載の通り、さ

らなる改革を通じて「ディスプレイ」事業を速やかに黒字化させると同時に、ディスプレイ専業メー

カーから 「BEYOND DISPLAY」へと変革を遂げます。「センサー」、「AIデータセンター」、「先端半導

体パッケージング」という社会が必要とする高成長分野への参入を推進し、「新生JDI」として株主価

値の最大化に全力を尽くしてまいります。

以 上